
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.40 

 

OGGETTO: ELEZIONE DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE E DEL CONSIGLIO 

REGIONALE. DETERMINAZIONE DEGLI SPAZI DESTINATI ALLE AFFISSIONI PER 

LA PROPAGANDA ELETTORALE. 

            

 

 

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì NOVE del mese di MAGGIO alle ore 09:00 nella solita 

sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei 

Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BALLARI Simone - Sindaco  Sì 

2. MERLO Ilario - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Fabrizio - Assessore  Sì 

4. LISTINO Federica - Assessore Giust. 

5. TROMBOTTO Adriana - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 

 

  Partecipa alla seduta,  il Segretario Comunale Sig. FERRARA dott.ssa Alessandra  

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



 Assistono in videoconferenza gli ass.ri TROMBOTTO A. e FALCO F.  

Presenti 4 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

DATO ATTO che per i giorni sabato 8 e domenica 9 giugno 2024 sono stati 

convocati i comizi per l'elezione del Presidente della Regione e del Consiglio 

Regionale; 

VISTA la legge 17 febbraio 1968, n. 108 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la Legge 23 febbraio 1995, n. 43 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO lo Statuto regionale, nonché le norme regionali approvate nella materia 

del presente provvedimento; 

RITENUTO doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 

212 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO, in particolare, l’art. 1, comma 400, lettera h), della legge 27 dicembre 

2013, n. 147, che ha stabilito l’abolizione della cosiddetta “propaganda indiretta”; 

VISTA la circolare n. 1943/V, emanata dalla Direzione generale 

dell’amministrazione civile – Direzione centrale per i servizi elettorali in data 8 aprile 

1980; 

VISTE le comunicazioni in materia di propaganda elettorale pervenute dai 

competenti uffici regionali e dalla locale Prefettura-U.T.G; 

Visto il piano predisposto dall'ufficio per stabilire gli spazi da destinarsi alle 

affissioni di propaganda elettorale secondo i criteri fissati dalla citata legge 4 aprile 

1956, n. 212; 

 

DATO ATTO che questo Comune conta circa n. 4.600 abitanti; 

 

DATO ATTO del parere favorevole concernente la regolarità tecnica reso ai sensi 

dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000 dal Responsabile del Servizio interessato  

 

Con voto unanime e favorevole  

 

D E L I B E R A 

 

1) di assumere la premessa quale parte integrante del presente dispositivo; 

2) di stabilire in numero di due gli spazi da destinare, a mezzo di distinti 

tabelloni o riquadri, all'affissione di stampati, giornali murali e manifesti di 

propaganda elettorale, nei centri abitati e con l'ubicazione di cui al seguente 

prospetto: 

  

 

N. d’ord. 
CENTRO 

ABITATO 

Popolazione 

del centro 

UBICAZIONE  

Via o Piazza 

Riquadro 

o Tabellone 

1 CAPOLUOGO 2500 
PIAZZA 

CASTELVECCHIO 
Tabellone 

2 CAPOLUOGO 2500 PIAZZA GIRETTI  Tabellone 

 



 

 

Inoltre, 

con separata unanime votazione FAVOREVOLE 

 

DELIBERA 

 

Considerata la necessità di rispettare le scadenze stabilite dalla normativa vigente, di rendere la 

presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. n. 267/2000. 
 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

Firmato digitalmente 

F.to: BALLARI Simone 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

F.to: FERRARA dott.ssa Alessandra 

___________________________________ 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,   IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 


